
Página 21300Número 152	 Martes, 4 de julio de 2023

IV. Administración Local

Caravaca de la Cruz

4180	 Resolución nombramiento funcionarios de carrera de dos 
Subinspectores de Policía Local.

Por Resolución de Alcaldía número 2.144, de fecha 13 de junio de 2023, se 
ha aprobado la Resolución de la Alcaldía siguiente:

Visto.- Que mediante la Resolución de la Alcaldía número 3.153, de 20 de 
octubre de 2022, se aprobaron las bases y la convocatoria que ha de regir el 
proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición, por promoción 
interna de dos plazas de Subinspector de Policía Local, vacantes en la plantilla 
de personal funcionario del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, incluida en la 
Oferta de Empleo Público para el año 2021 (BORM n.º 301, 31/12/2021). 

Visto.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 259, de 9 de 
noviembre de 2021, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz sobre las bases y la convocatoria que ha de regir el 
proceso selectivo para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición, 
por promoción interna de dos plazas de Subinspector de Policía Local. 

Visto.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 279, de 21 de noviembre de 
2022, se publicó extracto de la convocatoria, comenzando al día siguiente, el plazo 
de presentación de veinte días hábiles para participar en el proceso de selección.

Visto.- Que mediante la Resolución de la Alcaldía número 159, de 19 de 
enero de 2023, se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos, otorgando 
a los aspirantes excluidos y omitidos en la citada lista un plazo de diez días 
hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión 
u omisión. 

Visto.- Que una vez acabado el plazo, al no existir reclamaciones, la 
mencionada resolución se considera elevada automáticamente a definitiva.

Visto.- Que, concluida las pruebas selectivas, con fecha 3 de abril de 2023, 
el Tribunal Calificador hizo público los siguientes acuerdos adoptados en sesión de 
30 de marzo de 2023, sobre la relación de aspirantes aprobados y propuesta de 
nombramiento respecto a los aspirantes que obtuvieron mayor puntuación:

- Calificaciones otorgadas en cada ejercicio y el RESULTADO FINAL obtenido 
por la suma de ellos.

ORDEN Apellidos y Nombre DNI
Fase de oposición Fase de 

concurso TOTAL
1.º prueba 2.º prueba 3.º prueba

1 López Corbalán, Jesús Ángel ***440*** APTO 6,65 6,88 4,7 18,23

2 Alfocea Beltrán, Francisco ***094*** APTO 5,43 6,95 5,3 17,68

- PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO respecto a los aspirantes que han 
obtenido mayor puntuación:

Orden Apellidos y Nombre DNI

1 López Corbalán, Jesús Ángel ***440***

2 Alfocea Beltrán, Francisco ***094***

Visto.- Que don Jesús Ángel López Corbalán, provisto de DNI Núm. 
***440***, presentó el 03.04.2023, por Registro de Entrada n.º 5215, en el 

NPE: A-040723-4180



Página 21301Número 152	 Martes, 4 de julio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

plazo de los 20 días naturales, la documentación establecida en la Base 10.3 que 
rige el proceso selectivo.

Visto.- Que don Francisco Alfocea Beltrán, provisto de DNI Núm. ***094***, 
presentó el 04.04.2023, por Registro de Entrada n.º 5284, en el plazo de los 20 
días naturales, la documentación establecida en la Base 10.3 que rige el proceso 
selectivo.

Visto.- Que mediante Resolución de Alcaldía 1.301 de fecha 4 de abril de 
2023, se nombraron como funcionarios en prácticas, realizando las mismas 
en su puesto de trabajo, para la categoría de Subinspector de Policía Local, 
perteneciente Al Grupo B. 

Vista.- La Resolución de la Dirección General de Función Pública, registro 
de entrada núm. 8620 de fecha 8 de junio de 2023, en la que hace constar las 
calificaciones obtenidas, habiendo superado la acción formativa don Jesús Ángel 
López Corbalán y don Francisco Alfocea Beltrán, siendo declarados APTOS/AS.

En virtud de todo lo anterior, concluida las pruebas selectivas para la 
provisión en propiedad de dos plazas de Subinspector de Policía Local, por el 
sistema de concurso-oposición, y al objeto de dar cumplimiento a las previsiones 
contenidas en la Base 11.ª de la Resolución de la Alcaldía número 3.804, de 9 de 
diciembre de 2021, y en el ejercicio de las facultades que me atribuye el artículo 
21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de Bases de Régimen Local, 

He resuelto:

Primero.- Nombrar a don Jesús Ángel López Corbalán, provisto de DNI 
Núm. ***440***, como funcionario de carrera para la categoría de Subinspector 
de Policía Local, perteneciente al Grupo B.

Segundo.- Nombrar a don Francisco Alfocea Beltrán, provisto de DNI Núm. 
***094***, como funcionario de carrera para la categoría de Subinspector de 
Policía Local, perteneciente al Grupo B.

Tercero.- Notificar la presente Resolución a los interesados, indicándoles 
que el plazo de toma de posesión de funcionario de carrera será de diez días a 
contar desde el día siguiente a aquel en que se les notifique el nombramiento.

Cuarto.- Publicar la Resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y 
en el tablón de la sede electrónica del Ayuntamiento (Caravaca.sedipualba.es).

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, D. José Francisco García 
Fernández, en Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica.

En Caravaca de la Cruz, a 16 de junio de 2023.—El Alcalde, José Francisco 
García Fernández.

NPE: A-040723-4180

Caravaca.sedipualba.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	5999/2023	Orden de 29 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 14 de marzo de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	6001/2023	Orden de 29 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 18 de mayo de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes adm
	6002/2023	Orden de 29 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 16 de mayo de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes adm
	6003/2023	Orden de 29 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 5 pla
	6004/2023	Orden de 29 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 18 de mayo de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes adm
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5830/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5889/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5726/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5727/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5829/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5831/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5832/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5833/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5834/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5835/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5836/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5837/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5838/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5839/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5840/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5974/2023	Resolución RV-158/23, de 28 de junio de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso para la contratación de Profesorado Contratado Doctor en la Universidad Politécnica de C
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6015/2023	Decreto n.º 199/2023, de 29 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier, para mejora de infraestructuras de Colegios Públicos de Educación Infantil 
	6016/2023	Decreto n.º 200/2023, de 29 de junio, de modificación del Decreto n.º 269/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Mula, para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5753/2023	Resolución de la secretaría general de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5961/2023	Extracto de la Orden por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de ciclos de Grado Básico, Medio y Superior de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso académico 2022/2023.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5953/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Sangonera III” de 2,00 MW en el término municipal de Murcia, exp
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5752/2023	Anuncio de la Resolución de 20 de junio de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de explotación de gravera “Áridos Los Porches”, paraje Las Cordilleras, en el término 
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	5808/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa (AAP) y la solicitud de autorización administrativa de con
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	5545/2023	Resolución nombramiento funcionarios de carrera de dos Subinspectores de Policía Local.
	5546/2023	Resolución nombramiento funcionarios de carrera de dos Subinspectores de Policía Local.
	5795/2023	Anuncio de corrección de error material en la plantilla de personal: Modificación plantilla, creación plaza de Oficial de Primera Electricista.
	San Javier
	5607/2023	Anuncio sobre nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno.
	5608/2023	Nombramiento de los titulares de las Tenencias de Alcaldía.
	Yecla
	5665/2023	Nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde.
	5956/2023	Bases y convocatoria para la creación, mediante el sistema de concurso-oposición, de una bolsa de empleo, categoría Ordenanza-Telefonista. (Expte. 726217K).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-03T13:20:43+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



